
Provincia Regionale di Messina 
Denominata " L I B E R O CONSORZIO COMUNALE" 

Ai sensi della L.R. n°8/2014 
I L COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Oggetto: Atto di indirizzo relativo allo svincolo somme pignorate presso i l Tesoriere Provinciale 

P R O V I N C I A R E G I O N A L E D I M E S S I N A 
Denominata L ibero Consorz io Comunale 
ai s en s i del la L.R. n .8 /2014 

USCITA P R E S I D E N Z A 
2 9 / 0 5 / 2 0 1 5 
Protocol lo n°0001575/15/&AB 

A l Sig. Dirigente I Direzione 

A l Sig. Dirigente f.f. della I I Direzione 

e, p.c. A l Sig. Segretario Generale 

A l Presidente del NIV 

Il Commissario Straordinario 

PREMESSO che di recente è stata rappresentata la circostanza che i l Tesoriere Provinciale 
continua a mantenere non disponibili cospicue somme (circa 5 milioni di euro) di competenza della 
Provincia nonostante le procedure esecutive che avevano costituito i l vincolo si siano, anche da molto 
tempo, definite, con le relative ordinanze di assegnazione, i conseguenti pagamenti agli aventi diritto e, 
addirittura, le regolazioni contabili disposte dalla II Direzione; 

RITENUTO che tale situazione sia non più tollerabile, oltreché ingiustificata; 

DISPONE 

che le SS.LL. costituiscano un gruppo di lavoro tra i dipendenti dei rispettivi Uffici dirigenziali, 
affinché vengano condotti, presso la competente Cancelleria del Giudice delle Esecuzioni, tutti gli 
accertamenti e le verifiche necessari a determinare, nel breve termine, lo svincolo di tutte le somme 
staggite, ancora trattenute dall'Istituto tesoriere. 

Il presente provvedimento costituisce atto di indirizzo politico-amministrativo ed individua 
obiettivi valutabili nell'ambito della responsabilità dirigenziale e, per tale ragione, è trasmesso al Nucleo 
di Valutazione. 


